
COMUNE DI ROCCA DI NETO
(Provincia di Crotone)

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 108 DEL 06/11/2019

OGGETTO: Festeggiamenti in onore di San Martino, Patrono di Rocca di Neto, con variazione
di bilancio.

L'anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di novembre a partire dalle ore 08:45 nella sala
delle adunanze   presso la sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l'Adunanza l’Ing. Blandino Tommaso nella sua qualità di Sindaco.

All'appello nominale risultano:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

1. BLANDINO TOMMASO SINDACO X

2. COSIMO SALVATORE CLAUDIO VICE SINDACO X

3. CAPUTO ANTONELLA ASSESSORE X

4.VACCARO SILVIA ASSESSORE X

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr Pietro Paolo Brasacchio il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto sopraindicato.



OGGETTO: Festeggiamenti in onore di San Martino, Patrono di Rocca di Neto, con variazione
di bilancio

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il giorno 11 novembre sono previsti i festeggiamenti in onore di San Martino,
Patrono di Rocca di Neto;

Considerato che:
-si tratta di una festa particolarmente sentita dalla comunità poiché fonda sentimenti religiosi con
quelli della tradizione popolare e coinvolge tutta la popolazione, dando un contributo alla crescita
culturale e sociale del paese;
- per l’occasione, oltre che i festeggiamenti religiosi, l’Amministrazione comunale, ha organizzato
una manifestazione che prevede il mercatino di prodotti tipici locali con stands e l’animazione
musicale;
-il costo presunto per la suddetta manifestazione ammonta ad euro 2.000,00;

Tenuto conto che tali iniziative rientrano nei fini istituzionali dell’Ente e contenute espressamente
nello Statuto comunale;

Visto il programma della manifestazione, allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

Tenuto conto che a causa della mancata concessione di contributi da parte della Regione Calabria
per l’organizzazione di spettacoli, le somme restano a carico del bilancio comunale;

Considerato che occorre impinguare il capitolo di bilancio dedicato alle manifestazioni organizzate
con risorse proprie, mediante variazione di bilancio di pari importo da capitolo che presenta
economie di spesa;

Visto il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che recita: “Le variazioni al bilancio
sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.”

Visto il comma 5-bis dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che disciplina le variazioni di
bilancio di competenza della Giunta Comunale.

Visto il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13
del 15/04/2019.

Atteso che occorre effettuare alcuni adeguamenti ai capitoli di entrata e spesa, sia per lo
stanziamento di competenza che per quello di cassa, per la corretta gestione della costruzione dei
loculi cimiteriali.

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario
e di tutti gli equilibri di bilancio.

Dato atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio Comunale
nei termini di legge per la ratifica.



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Affari
Generali-Demografici, allegato al presente atto per costituire parte integrante;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario,
allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità;

con voti unanimi e favorevoli resi ed accertati in forma palese;

D E L I B E R A
per le motivazioni di cui in narrativa:

1) di realizzare il giorno 11 novembre 2019 la manifestazione in onore dei festeggiamenti di San
Martino, Patrono di Rocca di Neto;

2) di approvare il programma delle attività che viene allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

3) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni al bilancio di previsione
2019/2021 annualità 2019 – sia nella competenza che nelle disponibilità di cassa per come di
seguito specificato:

Capitolo Stanziamento
competenza

Variazione Nuovo
stanziamento
competenza

Stanziamento
cassa

Variazione Nuovo
stanziamento

cassa

76 / U 50.000,00 - 2.000,00 48.000,00 50.000,00 - 2.000,00 48.000,00
1192 /U 0,00 + 2.000,00 2.000,00 0,00 + 2.000,00 2.000,00

4) di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati tutti gli equilibri
stabiliti in bilancio, ai sensi dell’art. 193 del TUEL 267/2000;

5) di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio comunale entro i sessanta giorni
successivi, a pena di decadenza ai sensi dell’art. 42, comma 2 e 4, del D.Lgs. 267/2000 nei termini
di legge, previa acquisizione del parere del Revisore dei Conti;

6) di trasmettere la presente delibera al Tesoriere Comunale per gli adempimenti di competenza;

7) di imputare la spesa sul capitolo 1192 del bilancio corrente;

8) di dare mandato al Responsabile Vicario del Servizio Affari Generali-Demografici per
l'espletamento degli adempimenti connessi e conseguenti al presente deliberato;

9) di dichiarare per l'urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: Festeggiamenti in onore di San Martino, Patrono di Rocca di Neto, con
variazione di bilancio

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS 18/08/2000, N. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto per quanto concerne
la regolarità tecnica esprime il seguente parere:

X favorevole

□ contrario
□ non dovuto

Rocca di Neto 06/11/2019
IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO

F.to    Dr. Pietro Paolo Brasacchio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto per quanto concerne

la regolarità contabile esprime il seguente parere:

X favorevole

□ contrario

□ non dovuto

Rocca di Neto 06/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio


